EDITAL TRF2 Nº 5, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2° REGIÃO –

TRF2 E MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, usando das atribuições legais torna pública a RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E
CLASSIFICAÇÃO, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

Os candidatos excluídos do certame por não terem comparecido no dia e data agendados para a heteroidentificação, serão automaticamente incluídos na lista de
ampla concorrência, conforme o subitem 2.6 do Edital de Convocação para a Heteroidentificação, desde que tenham alcançado a pontuação mínima exigida para
aprovação.

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 01/2024, conforme o Anexo I, II
deste Edital.

I - O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às vagas da AMPLA CONCORRÊNCIA, no Processo Seletivo aberto pelo Edital

de Abertura nº 01/2024.

II – O Anexo II deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às vagas às PESSOAS NEGRAS, PARDAS ou INDÍGENAS, no Processo
Seletivo aberto pelo Edital de Abertura nº 01/2024.

Art. 2° - Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação dos
Candidatos e seu Anexo I, II, conforme estabelecido no Edital de Abertura nº 01/2024.

Art. 3° - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias, em especial ao Edital de Homologação publicado no dia 06/03/2025.

Rio de Janeiro, 14 de março de 2025

GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA

PRESIDENTE TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

ANEXO I RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2024 LISTA GERAL - CANDIDATOS APROVADOS

RESIDÊNCIA JURÍDICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

POSIÇÃO
Nº

INSC
CANDIDATO DATA NASC

BLOCO
1

BLOCO
2

BLOCO
3

BLOCO
4

Q1 Q2 NOTA FINAL

1 194588 YASMIN CRISTINA AUGUSTO DE SOUZA 07/05/1993 20,000 16,000 22,000 30,000 16,000 14,500 118,500

2 199165 MARIA HELOÍZA SILVA DE LIMA 12/04/1999 16,000 16,000 26,000 24,000 15,000 17,000 114,000

3 197281 PABLO RENAN VITALINO DA SILVA 10/05/1996 16,000 16,000 22,000 26,000 16,000 18,000 114,000

4 195085 ANA LUIZA VIEIRA MANES CARESTIATO 08/05/1993 18,000 12,000 24,000 26,000 15,000 16,500 111,500

5 189562 DIOGO MAROJA RIBEIRO 03/06/1992 16,000 16,000 12,000 28,000 17,000 18,500 107,500

6 194107 JULIANA DE JESUS NOGUEIRA 02/06/1993 14,000 14,000 22,000 26,000 15,000 16,000 107,000

7 188785 RODRIGO ALVES DA ROSA 02/06/2001 16,000 12,000 22,000 26,000 10,000 20,000 106,000

8 197233 JULIANA RIBEIRO MONTEIRO 06/01/1994 18,000 8,000 22,000 24,000 16,000 17,500 105,500

9 191261 MARIANE NOVO RIBEIRO 05/01/2000 16,000 12,000 20,000 26,000 14,000 17,500 105,500

10 197182 FLAVIA LUCAS GOMES 09/06/1989 18,000 14,000 22,000 26,000 11,000 14,000 105,000

11 190178 NATALIA JUSTINO DE SOUZA 24/12/1997 18,000 8,000 22,000 28,000 12,000 16,500 104,500

12 190689 VICTOR MONTEIRO ASSAYAG 07/06/1999 16,000 12,000 22,000 26,000 7,000 20,000 103,000

13 195279 JUAN FIGUEIREDO FREIRE DOS SANTOS 21/12/1996 14,000 14,000 26,000 24,000 11,000 14,000 103,000

14 197642 MAYRA PACHECO DA ROCHA 27/05/1992 20,000 10,000 20,000 24,000 11,000 17,000 102,000

15 197548 LARISSA VIDAL CARDOSO 20/12/1996 14,000 18,000 18,000 22,000 13,000 17,000 102,000

16 188885 ISADORA FRANCO FERRAZ SANTINO 09/09/1997 16,000 12,000 20,000 26,000 9,000 18,500 101,500

17 192352 LUCAS BOTELHO BITTENCOURT 29/10/1996 16,000 12,000 14,000 24,000 18,000 16,500 100,500

18 188939 TAIANÁ NOBRE DA ROSA 12/04/1996 16,000 12,000 24,000 18,000 16,000 14,000 100,000

19 192542 YURI FERNANDES PENNA DARWICHE 21/04/1998 18,000 10,000 20,000 26,000 10,000 15,000 99,000

20 193722 EDUARDO RAJA GABAGLIA ZENHA 21/02/2002 16,000 12,000 18,000 28,000 8,000 17,000 99,000

21 195991 BERNARDO DE AZEVEDO BLANCO 03/08/2001 14,000 14,000 16,000 28,000 13,000 14,000 99,000

22 192482 ADRIANO FERREIRA FEITOSA 11/05/1980 18,000 12,000 20,000 24,000 11,000 13,500 98,500

23 193957 ARISTON DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 11/05/1994 16,000 14,000 20,000 22,000 15,000 11,500 98,500

24 191237 MATHEUS DA SILVA RODRIGUES 12/06/1996 16,000 12,000 20,000 24,000 12,000 14,500 98,500

25 188641 SUSANNE BORGES CORDEIRO RODRIGUES 01/04/1998 16,000 14,000 20,000 20,000 8,000 20,000 98,000

26 188669 THALES ESTRELLA PEREZ 19/08/1999 16,000 14,000 18,000 24,000 11,000 15,000 98,000

27 193060 ELISA FERNANDES LIMA 24/02/2001 16,000 12,000 20,000 22,000 8,000 19,000 97,000

28 192187 FILIPE COIMBRA CARNEIRO PEREIRA 02/04/1988 14,000 18,000 18,000 18,000 15,000 14,000 97,000

29 193720 MARIANA AMORIM SLATER 15/11/1995 14,000 14,000 20,000 24,000 7,000 17,500 96,500

30 192077 HELENA ALMEIDA PELEGRINO 09/01/2001 18,000 12,000 10,000 28,000 10,000 18,000 96,000

31 188882 FIDEL SANTORO DOS SANTOS 12/03/1997 16,000 10,000 16,000 20,000 15,000 19,000 96,000

32 189655 JOÃO PAULO DOMINGUES MACHADO 01/09/1994 18,000 8,000 20,000 24,000 11,000 14,500 95,500

33 193818 RAFAEL BARBOSA CANOSSA 03/01/1999 14,000 14,000 16,000 24,000 8,000 18,000 94,000

34 194995 MARIANA DE ALMEIDA BAYMA 02/05/1994 18,000 14,000 16,000 20,000 9,000 16,500 93,500

35 190239 THAMIRES WANDERLEY CASTELLÕES 27/11/1995 14,000 14,000 14,000 24,000 12,000 15,500 93,500

36 189386 BERNARDO D AZEVEDO NEVES 03/10/2000 16,000 16,000 14,000 18,000 10,000 19,000 93,000

37 189625 MARIANA CERQUEIRA ABBUD 21/01/1998 16,000 14,000 16,000 22,000 7,000 18,000 93,000

38 198967 CAMILA LUNA DE CARVALHO 09/01/1997 16,000 10,000 18,000 24,000 10,000 14,500 92,500

39 196893 GUILHERME TOMÉ VALENÇA 21/05/2002 14,000 12,000 12,000 26,000 13,000 15,500 92,500

40 190902 SABRINA DE SOUSA FERREIRA 17/05/1998 14,000 10,000 16,000 26,000 12,000 14,500 92,500

41 192400 ELAINE CRISTINA SOARES ROCHA DE ARAUJO 08/04/1996 18,000 16,000 8,000 26,000 9,000 15,000 92,000

42 197210 ANDRE QUINTARELLI GREENHALGH JUNIOR 13/05/2002 16,000 14,000 12,000 24,000 9,000 17,000 92,000

43 191101 PEDRO HEBIA GIBALDI 29/11/1999 14,000 8,000 22,000 20,000 14,000 14,000 92,000

44 198396 DANIEL PONTES ESTEVES 26/04/2002 16,000 12,000 16,000 22,000 8,000 17,500 91,500

45 196111 VICTOR ALVES BORGES DA SILVA 04/09/1995 12,000 14,000 14,000 20,000 17,000 14,500 91,500

46 194737 ANA CAROLINE BISPO FERNANDES DA SILVA 23/12/1987 14,000 14,000 18,000 20,000 13,000 12,000 91,000

47 188943 LIZ LAYNE JUSTO VIEIRA 07/06/2001 12,000 8,000 22,000 22,000 13,000 13,500 90,500

48 194729 JÚLIA PESTRE VIEIRA YOUNG TOLOMEI 24/07/2000 14,000 6,000 20,000 24,000 10,000 16,000 90,000

49 198745 JULIA ROEHRS DO CANTO 01/07/2002 14,000 10,000 20,000 18,000 13,000 14,500 89,500

50 197569 ALINE PENHA LUIZ VICENTE 03/03/1989 16,000 10,000 14,000 24,000 8,000 17,000 89,000

51 196981 ANDRÉ LUIZ LIBERATO MONTEIRO 14/11/1973 12,000 12,000 18,000 18,000 12,000 17,000 89,000

52 189591 DAIANE DE JESUS BATISTA 18/03/1986 12,000 14,000 18,000 20,000 10,000 14,000 88,000

53 197394 ISABEL PETRENKO DORIA 15/07/2000 12,000 10,000 16,000 24,000 7,000 18,000 87,000

54 197314 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA PEREIRA 28/01/1999 16,000 8,000 12,000 24,000 8,500 17,500 86,000

55 193909 ANA CAROLINE DA SILVA PORTES 30/05/1998 16,000 8,000 16,000 20,000 10,000 14,500 84,500

56 198942 MARIA EDUARDA DA FONSECA PASSOS BITTENCOURT 24/12/1990 18,000 10,000 8,000 24,000 6,000 18,000 84,000

57 188918 ISABELLA SALGUEIRO MARTINS 11/06/1999 16,000 12,000 14,000 18,000 8,000 16,000 84,000

58 189645 ANA BEATRIZ LOPES DO NASCIMENTO 06/01/1994 12,000 16,000 16,000 16,000 10,000 14,000 84,000

59 193045 GUSTAVO DE LIMA LAURENTINO 08/12/2001 12,000 12,000 16,000 20,000 5,000 19,000 84,000

RESIDÊNCIA JURÍDICA - TRF2

POSIÇÃO
Nº

INSC
CANDIDATO DATA NASC

BLOCO
1

BLOCO
2

BLOCO
3

BLOCO
4

Q1 Q2 NOTA FINAL

1 191390 MAURO BASTOS ALVES JÚNIOR 02/09/1998 20,000 14,000 18,000 26,000 18,000 17,500 113,500

2 188620 PEDRO HENRIQUE BATISTA GOMES MONTEIRO MIGUÉIS 29/10/2001 20,000 16,000 22,000 26,000 15,000 12,500 111,500

3 189107 ARNALDO DA CUNHA LOBO SOUTO MAIOR 26/05/1990 18,000 14,000 24,000 22,000 17,000 14,500 109,500

4 188606 DILARA PEREIRA DA FONSECA 28/07/2000 12,000 12,000 26,000 28,000 16,000 11,000 105,000

5 189474 GABRIELA VIVEIRO VIANNA 18/11/1998 18,000 16,000 22,000 18,000 13,000 14,000 101,000

6 195884 MARCOS VINYCIUS ROCHA DOS SANTOS 05/08/1991 14,000 12,000 16,000 24,000 14,000 14,000 94,000

7 189130 MARYANA BORGES CUNHA 04/10/2001 12,000 18,000 16,000 24,000 7,000 17,000 94,000

8 188645 MARIA EDUARDA RIBEIRO ZIMMARO 24/08/1999 12,000 12,000 22,000 22,000 8,000 17,000 93,000

9 188676 SOFIA DISITZER NETTO DOS REYS 11/09/1995 14,000 10,000 14,000 26,000 12,000 14,500 90,500

10 190391 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SÁ 28/09/2001 16,000 10,000 16,000 22,000 7,000 17,500 88,500

11 189735 MARIANA LOPES ALVES 19/11/1983 14,000 16,000 10,000 24,000 10,000 14,000 88,000

ANEXO II RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2024 - LISTA DE CANDIDATOS NPI – “PESSOAS NEGRAS, PARDAS ou INDÍGENAS” -

CANDIDATOS APROVADOS

RESIDÊNCIA JURÍDICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

POS. Nº INSC CANDIDATO DATA NASC BLOCO 1 BLOCO 2 BLOCO 3 BLOCO 4 Q1 Q2 NOTA FINAL

1 197281 PABLO RENAN VITALINO DA SILVA 10/05/1996 16,000 16,000 22,000 26,000 16,000 18,000 114,000

2 194737 ANA CAROLINE BISPO FERNANDES DA SILVA 23/12/1987 14,000 14,000 18,000 20,000 13,000 12,000 91,000

3 197569 ALINE PENHA LUIZ VICENTE 03/03/1989 16,000 10,000 14,000 24,000 8,000 17,000 89,000

RESIDÊNCIA JURÍDICA - TRF2

POS. Nº INSC CANDIDATO DATA NASC BLOCO 1 BLOCO 2 BLOCO 3 BLOCO 4 Q1 Q2 NOTA FINAL

1 191390 MAURO BASTOS ALVES JÚNIOR 02/09/1998 20,000 14,000 18,000 26,000 18,000 17,500 113,500

2 189130 MARYANA BORGES CUNHA 04/10/2001 12,000 18,000 16,000 24,000 7,000 17,000 94,000